お得意様　各位 2021年2月
三笠製薬株式会社

セロトニン・ノルアドレナリン再取り込み阻害剤

謹　啓

■デュロキセチンカプセル20mg/30mg「三笠」の製品概要

【販 売 名】

【 有 効 成 分 】

【効能又は効果】

【用法及び用量】

【包 装】

デュロキセチンカプセル20mg「三笠」
デュロキセチンカプセル30mg「三笠」

デュロキセチン塩酸塩

○うつ病・うつ状態
○下記疾患に伴う疼痛
糖尿病性神経障害
線維筋痛症

〈うつ病・うつ状態、糖尿病性神経障害に伴う疼痛〉
通常、成人には1日1回朝食後、デュロキセチンとして40mgを経口投与する。
投与は1日20mgより開始し、1週間以上の間隔を空けて1日用量として20mgずつ増量する。
なお、効果不十分な場合には、1日60mgまで増量することができる。
〈線維筋痛症に伴う疼痛〉
通常、成人には1日1回朝食後、デュロキセチンとして60mgを経口投与する。
投与は1日20mgより開始し、1週間以上の間隔を空けて1日用量として20mgずつ増量する。

〈デュロキセチンカプセル20mg「三笠」〉
300カプセル［瓶、バラ］、100カプセル［10カプセル（PTP）×10］
〈デュロキセチンカプセル30mg「三笠」〉
300カプセル［瓶、バラ］、100カプセル［10カプセル（PTP）×10］

謹　白

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、2021年2月15日にデュロキセチンカプセル20mg/30mg「三笠」の製造販売
承認を取得しましたので、謹んでご案内申し上げます。
なお、新発売の詳細につきましては改めてご案内申し上げます。
今後とも、格別なるご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

https://www.mikasaseiyaku.co.jp/

製造販売承認取得のご案内

錠剤 ※イメージ図

20mg

識別コード：デュロキセチン20mg 三笠

30mg

識別コード：デュロキセチン30mg 三笠

PTPシート ※イメージ図

表 表裏 裏

20mg 30mg

バラボトル ※イメージ図 個箱（バラ）※イメージ図

個箱（PTP）※イメージ図

20mg（PTP 100カプセル） 30mg（PTP 100カプセル）

20mg
（バラ 300カプセル）

30mg
（バラ 300カプセル）

表 裏

表 裏

ボトル包装（20mg） ボトル包装（30mg）